

Angelniemen kyläyhdistyksen toimintaa 2012

Kyläyhdistyksen hallitus kokoontui tällä kaudella 11 kertaa.

Kotisivuja päivitettiin palvelemaan kyläläisiä monipuolisesti www.angelniemi.fi

Nyt alueen yhteisöt voivat halutessaan varata **yhteisö@angelniemi.fi** osoitteen käyttöönsä pientä korvausta vastaan.

Kyläkävely järjestettiin saaren puolella Kirkkovahan kivelle.

Runoesitys ”Keittiön pöydän ääressä” seurojentalolla.

Pöytäjuhlat järjestettiin seurojentalolla, musiikista vastasi *Läpiveto*.

Angelniemen talvi 2012 **valokuvauskilpailu**. Aihe on vapaa, mutta kuvien tulee olla otettu Angelniemen alueella talvella 2012. Kokoamme läpileikkauksen tapahtumista ja maisemista alueelta valokuvien muodossa. Kilpailukuvista muodostetaan näyttely Angelniemen seurojentalolle ja albumi kyläyhdistyksen käyttöön.

Laituritanssit järjestettiin totuttuun tapaan lossirannassa. Tämä vuosi onnistui järjestelyn suhteen hyvin uuden uimalan puitteissa. Yhteistyössä Angelniemen ankkureiden kanssa järjestettiin kirpputoritapahtuma.

Seurojentalon kunnostuksessa keskityttiin ikkunoiden kunnostamiseen. **Klapitalkoot** järjestettiin tulevan vuoden polttopuiden takaamiseksi. Tälläkin kertaa puut saatiin omasta pihasta. Seurojentalolle hankittiin kunnollinen **videotykki** Salon kaupungin myöntämän avustuksen turvin. Talolle saatiin myös lahjoituksena keittiöön kalusteita (pöytä/tuolit ja puusohva), 2kpl rulokaappeja, sekä pari sohvapöytää.

Yhdistykselle hankittiin 2kpl **telttakatoksia** ja 2kpl **puutarhakalusteita** ulkoilmatapahtumien kalusteiksi. Lisäksi hankittiin siirrettäviä **frisbeegolf-telineitä** kyläläisten aktivoimiseksi liikkumaan ja tapahtumien iloksi.

Rannan kehittämissuunnitelman yhteistyö jatkui yhdessä Salon kaupungin kanssa. Tänä vuonna uimalan yhteyteen saatiin lapsille ajanmukainen leikkikenttä ja vähän vanhemmille rantalentopallokenttä. Anoimme myös rahaa ”**Halikonlahden tila – Infopiste**”-hankkeelle. Tavoitteena on edistää lähiympäristömme suojelua jakamalla tietoa ympäristönsuojeluun liittyvistä asioista. Yleistavoitteena kyläyhdistyksellä on merellisen ominaisleimamme suojeleminen ja rikastuttaminen, jotta meillä on täällä jatkossakin hyvä asua.

Talkootyö: Seurojentalon kunto on täysin riippuvainen kyläläisten tekemästä talkootyöstä. Kaikki työ, jota rakennuksen ylläpito vaatii (esim. puilla lämmitys, talonmiehen tehtävät, siivous, polttopuut, tilojen järjestelyt, paperityöt, pihatytöt, lumityöt ja tien aeraus) tapahtuu talkoolaisten voimin. Se onkin osoittautunut isoksi voimavaraksi vuosien varrella.

Nimikkotuoleja ja t-paitoja myytiin talon kunnostamisen rahoittamiseksi (50 / 12 €/kpl).

Metallinkeräys järjestettiin totuttuun tapaan ennen juhannusta.

Kirsin järjestämät **kyläillat** ja viikottainen **rivitanssi** jatkuivat talvikaudella seurojentalolla.

Äijäkävely tiistaisin kävellään Krinttilänlenkki äijien kunnon ja terveydentilan mukaan.

Elokuvailta järjestettiin nuorisoillan yhteydessä keväällä ja syksyllä.

Seurojentalolla palaa nyt valot toivotulla tavalla ympäri vuoden ja talo on kyläläisten yhteisessä käytössä säännöllisesti. Toiminta tukee kyläyhdistyksen tavoitetta saada kylälle toimiva yhteinen kokoontumispaikka, johon on helppo tulla.

Joulujuhla järjestettiin lapsille ja lapsenmielisille. Seurojentalon tunnelma oli upea ja perinteisen jouluinen, kiitos siitä kyläyhdistyksen naisille. Saimme myös lahjoituksena seurojentalolle **pihakuusen**, jonka valaistus piristi talven pimeinä iltoina.

Muu toiminta, jota kyläyhdistys tuki talkootyöllä:

Nuorisoillat järjestettiin talkoovoimin kaupungin pienellä avustuksella. Kullekin vapaaehtoiselle tulee 1-3 vahtivuoroa per kausi.

Bändikahvila on nuorteniltojen vuosittainen tapahtuma, joka kerää nuoria Salon alueelta Angelniemelle kuuntelemaan bändejä, jotka haluavat koittaa siipien kantavuutta esiintymislavalla.

Perhepiiri kokoontui seurojentalolla maanantaisin.

Muuta toimintaa talolla:

Ala-asteen liikuntatunnit, joulu/kevätjuhla ja muut yhteistapahtumat.
Iltapäiväkerhon liikuntatuokiot

Paikallisten yhdistysten tapahtumat ja kokoukset, sekä konsertteja ja näyttelyitä.

Perhejuhlat

Vartsalan kyläläiset kutsuttiin tutustumaan Angelniemen kyläyhdistyksen toimintaan.